Cambridge University Press

978-0-521-02932-2 - Summa Theologiae: Volume 24 - The Gifts of the Spirit, (1a2ae. 68-70)

Edward D. O'Connor C.S.C.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 68, 1

## Quaestio 68. de donis

CONSEQUENTER CONSIDERANDUM est de donis. Et circa hoc quaeruntur octo:

1. utrum dona differant a virtutibus;
2. de necessitate donorum;
3. utrum dona sint habitus;
4. quæ, et quot sint;
5. utrum dona sint connexa;
6. utrum maneant in patria;
7. de comparatione eorum ad invicem;
8. de comparatione eorum ad virtutes.

*articulus 1. utrum dona differant a virtutibus*

AD PRIMUM sic proceditur:<sup>1</sup> Videtur quod dona non distinguantur a virtutibus. Dicit enim Gregorius, exponens illud *Job*,<sup>2</sup> *Nati sunt ei septem filii, Septem nobis nascuntur filii, cum per conceptionem bonæ cogitationis, Santi Spiritus septem in nobis virtutes oriuntur.*<sup>3</sup> Et inducit illud quod habetur *Isa.*,<sup>4</sup> *Requiescet super eum spiritus intellectus*, etc., ubi enumerantur septem Spiritus Sancti dona. Ergo septem dona Spiritus Sancti sunt virtutes.

2. Præterea, Augustinus dicit, exponens illud quod habetur *Matt.*,<sup>5</sup> *Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus, etc., Septem vitia sunt contraria septem virtutibus Spiritus Sancti,*<sup>6</sup> idest septem donis. Sunt autem septem vitia contraria virtutibus communiter dictis. Ergo dona non distinguuntur a virtutibus communiter dictis.

3. Præterea, quorum est definitio eadem, ipsa quoque sunt eadem. Sed definitio virtutis convenit donis: unumquodque enim donum est *bona qualitas mentis qua recte vivitur*, etc. Similiter definitio doni convenit virtutibus infusis: est enim donum *datio irreddibilis*, secundum Philosophum.<sup>7</sup> Ergo virtutes et dona non distinguuntur.

4. Præterea, plura eorum quæ enumerantur inter dona sunt virtutes.

<sup>1</sup>cf. III Sent. 34, 1, 1. In *Isaiam* II. In *Gal.* 5, lect. 6

<sup>2</sup>*Job* 1, 2

<sup>3</sup>*Moralia* I, 27. PL 75, 544

<sup>4</sup>*Isaiah* II, 2

<sup>5</sup>*Matthew* 12, 45

<sup>6</sup>*Quæstiones evangeliorum* I, 8. PL 35, 1325. The exact text reads, *those seven vices which are contrary to the seven spiritual virtues.*

<sup>7</sup>*Topics* IV, 4, 12. 125a18. *dosis . . . anapodotos.*

<sup>8</sup>Beginning with Question 49, Thomas has been considering those deeply rooted dispositions for action which he calls *habitus*. These include chiefly the virtues, which he treats in Questions 55–67, and the vices, which he will begin treating in Question 71. But before taking up the latter topic, he must deal with another type